

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
TERCER TRIMESTRE 2018 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	158,29	145	724.487,23	316	1.497.509,58
20.- Arrendamientos y Cánones	53,98	11	103.140,80	5	31.221,94
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	79,63	21	47.440,94	80	116.491,94
22.- Material, Suministros y Otros	172,34	113	573.905,49	228	1.348.405,46
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	84,08	0		3	1.390,25
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	61,62	2	25.374,39	2	117.460,35
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	47,50	2	2.465,53	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	152,34	149	752.327,15	318	1.614.969,93

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	466,49	346	1.569.999,17	474	1.851.577,39
20.- Arrendamientos y Cánones	726,59	11	57.577,33	12	62.795,70
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	194,81	108	213.662,14	179	288.360,59
22.- Material, Suministros y Otros	540,06	227	1.298.759,70	282	1.500.241,10
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	83,00	0		1	180,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	1.887,66	2	103.889,75	6	124.070,48
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	28,44	3	8.315,52	1	1.350,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	303,34	159	1.819.779,60	176	2.440.288,36
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	419,10	510	3.501.984,04	657	4.417.286,23